Reptblica de Colombia
Rama Judicial del Poder Publico

JUZGADO OCHENTA Y SEIS (86) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C.
Transformado transitoriamente en
JUZGADO 68 DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTA

Bogota, D. C., primero (1°) de marzo de dos mil veintitrés (2023)
REF: N° 110014003086-2021-00376-00

Teniendo en cuenta que el numeral 3° del articulo 446 del Cdédigo General del
Proceso prevé que una vez vencido el traslado de la liquidacién del crédito el
juzgado decidira si la aprueba o la modifica, con base en esa facultad, se modificara
la aportada por la parte demandante, toda vez que la tasa de interés moratorio aplicada
para cada periodo no es clara, por lo tanto, no se pudo establecer si corresponde o no a la
maxima legal certificada por la Superintendencia Financiera de Colombia, desbordando el
valor real liquidado, lo que torna improcedente su aprobacién.

Bajo esos presupuestos se procedera a modificar la referida liquidacion del crédito
presentada por la parte ejecutante, liquidandose hasta el 30 de enero de 2023 (fecha
hasta la cual fue efectuada la presentada por el extremo demandante), en esos términos
y en el cuadro anexo que hace parte de este proveido, se dispondra aprobarla por

valor total de $9°939.877,76 (que corresponde a $6.420.068 como capital, $3.336.660,76 por
los intereses de mora liquidados y $183.149 por los intereses de plazo ordenados en el mandamiento

de pago).

Decision
Atendiendo lo anteriormente expuesto, el Juzgado Ochenta y Seis Civil Municipal
de Bogota D.C. transformado transitoriamente en Juzgado 68 de Pequefias Causas
y Competencia Multiple de Bogota D.C.,

Resuelve
Modificar la liquidacién del crédito efectuada por la parte demandante y, en su lugar,

se aprueba en la suma total de $9’939.877,76 hasta el 30 de enero de 2023, de
conformidad con lo expuesto en la parte motiva de este proveido. (Ver cuadro anexo)

NOTIFIQUESE,

NATALIA ANDREA GUARIN ACEVEDO
JUEZ



Juzgado 86 Civil Municipal de Bogota D.C.
transformado transitoriamente en
Juzgado 68 de Pequenias Causas y Competencia Mdltiple de
Bogota D.C.

El auto anterior se notifico por estado: No. 015

de hoy 02 DE MARZO DE 2023

La Secretaria

NANCY MILENA RUSINQUE TRUJILLO l

Asunto Valor
Capital $6.420.068.00
Capitales Adicionados $0,00
Total Capital £ 6.420.068,00
Total Interés de Plazo $183.149,00
Total Interés Mora $3.336.660,76
Total a Pagar $9939 87776
- Abonos $0,00
Neto a Pagar £9.939.877.76

Descargar Excel

Repiblica de Colombia
Consejo Superior de la Judicatura

RAMA JUDICIAL
Desde (dd/mm/aaaa) Hasta (dd/mm/aaaa) NoDias TasaAnual TasaMaxima IntAplicado InterésEfectivo Capital  CapitalALiqui i Abonos  subotal
02/02/2021 28/02/202: 2 26,31 26,31 26,31 0,00064012  $6.420.068,00  $6.420.068,00 $183.149,00 $110.959,56  $110.959,56  $0,00 $6.714.176,56
01/03/2021 31/03/2021 31 26115 26,115 26,115 0,000635884 $0,00  $6420.068,00 $183.149,00 $126555,03  $237.51459 $000 $6.840.731,59
01/04/2021 30/04/2021 30 2595 25,965 25,965 0,000632622 $0,00  $6420.068,00 $183.149,00 $121.844,23  $359.358,82  $000 $6.962.575,82
01/05/2021 31/05/2021 31 25,83 25,83 25,83 0,000629682 $000  $6.420.068,00 $183.149,00 $125.320,64 $484.679,46  $0,00 $7.087.896,46
01/06/2021 30/06/2021 30 25,815 25,815 25,815 0,000629355 $0,00  $6.420.068,00 $183.149,00 $121.21509 $605.89455 $0,00 $7.209.111,55
01/07/2021 31/07/2021 31 25,77 25,77 25,77 0,000628374 $0,00  $6.420.068,00 $183.149,00 $125.060,41 $730.954,97 $0,00 $7.334.171,97
01/08/2021 31/08/2021 31 25,86 25,86 25,86 0,000630336 $0,00  $6420.068,00 $183.149,00 $125450,71 $856.40567 $000 $7.459.622,67
01/03/2021 30/09/2021 0 2575 25,785 25,785 0,000628701 $0,00  $6420.068,00 $183.149,00 $121.089,18  $977.49485 $000 $7.580.711,85
01/10/2021 31/10/2021 31 25,62 25,62 25,62 0,000625103 $0,00  $6.420.068,00 $183.149,00 $124.409,31 $1.101.904,16 $0,00 $7.705.121,16
01/11/2021 30/11/2021 30 25,905, 25,905, 25,905 0,000631316 $0,00  $6.420.068,00 $183.149,00 $121.592,66 $1.223.496,82  $0,00 $7.826.713,82
01/12/2021 31/12/2021 31 26,19 26,19 26,19 0,000637514 $0,00  $6.420.068,00 $183.149,00 $126.879,41 $1.350.376,23  $0,00 $7.953.593,23
01/01/2022 31/01/2022 31 26,49 26,49 26,49 0,000644024 $0,00  $6420.068,00 $183.149,00 $128.175,00 $1478.55123  $000 $8.081.768,23
01/02/2022 28/02/2022 28 27,45 27,45 2745 0,000664752 $000  $6.420.068,00 $183.149,00 $119.497,12 $1.598.048,35  $0,00 $8.201.265,35
01/03/2022 31/03/2022 31 27,705 27,705 27,705 0,000670232 $0,00  $6.420.068,00 $183.149,00 $133.390,98 $1.731439,33  $0,00 $8.334.656,33
01/04/2022 30/04/2022 30 28,575 28,575 28,575 0,000688846 $0,00  $6.420.068,00 $183.149,00 $132.673,13 $1.864.11246  $0,00 $8.467.329,46
01/05/2022 31/05/2022 31 29,565 29,565 29,565 0,000709875 $0,00  $6420.068,00 $183.149,00 $141.280,84 $2.005.39331  $000 $8.608.610,31
01/06/2022 30/06/2022 30 306 306 306 0,00073169 $0,00  $6420.068,00 $183.149,00 $140.924,90 $2.146.31821  $000 $8.749.53521
01/07/2022 31/07/2022 31 31,92 31,92 31,92 0,000759262 $0,00  $6.420.068,00 $183.149,00 $151.109,93 $2.297.428,14  $0,00 $8.900.645,14
01/08/2022 31/08/2022 31 33,315 33,315 33,315 0,000788104 $0,00  $6.420.068,00 $183.149,00 $156.850,06 $2.454.278,20  $0,00 $9.057.495,20
01/09/2022 30/09/2022 30 35,25 35,25 35,25 0,000827616 $0,00  $6.420.068,00 $183.149,00 $159.400,44 $2.613.678,64 $0,00 $9.216.895,64
01/10/2022 31/10/2022 31 36915 36,915 36,915 0,000861165 $0,00  $6420.068,00 $183.149,00 $171.390,96 $2.785.06960 $0,00 $9.388.286,60
01/11/2022 30/11/2022 30 38,67 38,67 38,67 0,000896091 $000  $6.420.068,00 $183.149,00 $172588,99 $2.957.658,58  $000 $9.560.875,58
01/12/2022 31/12/2022 31 41,46 41,46 41,46 0,000950717 $0,00  $6.420.068,00 $183.149,00 $189.213,67 $3.146.872,26  $0,00 $9.750.089,26
01/01/2023 30/01/2023 30 43,26 43,26 43,26 0,000985392 $0,00  $6.420.068,00 $183.149,00 $189.788,50 $3.336.660,76  $0,00 $9.939.877,76

Asunto Valor
Capital ¢ 5.420.068,00
Capitales Ad 50,00
Total Capital 5 6.420.068,00
Total Interés de Plazo $183.149,00
Total Interés Mora $3.336.660,76
Total a Pagar $9.939.877,76
- Abonas 50,00
Meto a Pagar $19.939.877,76

Observaciones:

Firmado Por:



Natalia Andrea Guarin Acevedo
Juez
Juzgado Municipal
Civil 086
Bogota, D.C. - Bogota D.C.,
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